UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Cẩm Lạc, ngày       tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp công dân định kỳ tháng 8 năm 2025

Thực hiện Luật Tiếp công dân và các quy định về trách nhiệm của người

đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp và xử lý

những phản ánh, kiến nghị của nhân dân; đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

tổ chức tiếp dân định kỳ tháng 8 năm 2025.

1. Thời gian: Vào các ngày thứ 5, hàng tuần trong tháng 8/2025, cụ thể:

- Thứ 4, ngày 06/8/2025 (do thứ 5 và thứ 6, ngày 07,08/8 đại hội Đảng bộ xã)

- Thứ 5, ngày 14/8/2025;

- Thứ 5, ngày 21/8/2025;

- Thứ 5, ngày 28/8/2025

2. Thành phần tham dự các phiên tiếp công dân định kỳ:

- Đồng chí Hoàng Thanh Sơn, Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã;

- Các đồng chí Phó chủ tịch UBND xã

- Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hoá - Xã hội;

- Lãnh đạo và cán bộ phụ trách Công an xã; công chức phụ trách các lĩnh

vực: Tư pháp, Tài nguyên môi trường, Chính sách xã hội.

- Đồng chí Chánh Văn phòng và chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phụ

trách công tác tiếp dân;

3. Địa điểm: Phòng tiếp công dân UBND xã Cẩm Lạc.

4. Cách thức, đối tượng tiếp.

Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét tiến độ xử lý các kiến

nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo của công dân đã giao tại các phiên tiếp công

dân trước; xem xét tiếp các trường hợp đã được giải quyết, trả lời theo thẩm

quyền nhưng công dân chưa đồng ý.

Không tiếp người khiếu nại, tố cáo về vụ việc đã được giải quyết đúng chính

sách, pháp luật, được cơ quan có thẩm quyền kiểm tra, rà soát, thông báo bằng văn bản

HỎA

và đã được tiếp, giải thích, hướng dẫn nhưng vẫn cố tình khiếu nại, tố cáo kéo dài và

những trường hợp khác theo quy định tại Điều 9 của Luật Tiếp công dân.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để Nhân dân có những vấn đề liên quan

cần phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo (thuộc các trường hợp được tiếp)

biết, trực tiếp có mặt đúng thời gian, địa điểm nêu trên để được tiếp. Trường

hợp, có sự thay đổi, điều chỉnh thời gian, địa điểm, thành phần tham gia các

phiên tiếp công dân định kỳ, UBND xã sẽ có thông báo cụ thể.

Đề nghị các thành phần chủ động, sắp xếp thời gian tham gia đầy đủ,

đúng thời gian quy định.

 Nơi nhận:
- Văn phòng Đảng uỷ;

- Các phòng thuộc UBND xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn 27 thôn;

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lĩnh

		2025-08-05T16:18:06+0700

		2025-08-05T18:09:30+0700

		2025-08-05T18:09:32+0700

		2025-08-05T18:09:33+0700